
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900256

256

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO OBJETO: Locação de imóveis para fins não residenciais,
com vistas a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Concórdia do
Pará, com fundamento no art. 24, X, da Lei 8.666/93
DISPENSA Nº 7.2022-044IMOV - CONTRATO Nº 404021-2022 CONTRATANTE: FUNDO MUN
E DES DA ED BAS E DE VAL PRO, CNPJ nº 34.650.134/0001-70 CONTRATADA: ROSILENE
ALBINO MACIEL, CPF sob o nº 543.809.362-87 Valor Total: R$ 2.400,00 (Dois mil e
quatrocentos reais). Data da Assinatura: 04 de abril de 2022 Vigência: 04 de abril de 2022
a 31 de dezembro de 2022.

DISPENSA Nº 7.2022-043IMOV - CONTRATO Nº 404021-2022 CONTRATANTE: FUNDO MUN
E DES DA ED BAS E DE VAL PRO, CNPJ nº 34.650.134/0001-70 CONTRATADA: RAIMUNDA
EVANILDES NOVAES BATISTA, CPF sob o nº 543.809.362-87 Valor Total: R$ 1.600,00 (Um
mil e seiscentos reais). Data da Assinatura: 03 de janeiro de 2022 Vigência: 03 de janeiro
de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Elisângela Paiva Celestino - Prefeita.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-15

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, adjudica o resultado do
julgamento e homologa a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 09/2022-015
Registro de preço para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços
de transporte escolar para os alunos do Ensino Médio da rede estadual, do Ensino
Fundamental e Educação Infantil da rede municipal de ensino do município de Concórdia
do Pará-Pa. Empresa Vencedoras: ATITUDE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita
no cnpj sob o nº 18.486.556/0001-03 - Total do Vencedor: R$ 5.066.144,60; FURTADO
SOUZA EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP, inscrita no cnpj sob o nº 35.829.669/0001-75 -
Total do Vencedor: R$ 2.467.444,00; GET CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI,
inscrita no cnpj sob o nº 36.039.580/0001-78 - Total do Vencedor: R$ 3.870.176,20 - Total
Geral do Pregão: R$ 11.403.764,80. Data da Homologação: 26/09/2022.

ELISÂNGELA PAIVA CELESTINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022PMC SRP

Tipo: menor preço por item, objeto Registro De Preço Para Futura Aquisição De
Equipamentos E Suprimentos De Informática, Para Atender As Necessidades Da Prefeitura
Municipal De Curuçá E Secretaria Agregadas, Conforme Especificações Contidas No Termo
De Referência. Sessão Pública: dia 11/10/2022, às 09:00h. Informações: Edital Disponível:
Na sede da Prefeitura, https://www.https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Curuçá- PA, 28 de setembro de 2022.
JEFFERSON FERREIRA DE MIRANDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220510

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-160901 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO
TURISMO, CNPJ: 32.927.009/0001-39 CONTRATADA(O): ALINE TAROUQUELA VIEIRA BRASIL
07707228731, CNPJ: 37.316.740/0001-41 OBJETO: Contratação da empresa AB Produções
para a realização de Show Musical católico com a cantora ALINE BRASIL, que se realizará
no dia 08 de outubro de 2022, na semana em comemoração ao Círio de Nossa Senhora
Aparecida, atendendo as demandas FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO. Fundamentado no
art. 25, inciso III da lei nº. 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte
e sete mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
2801.236950018.2.047 Apoio à Realização de Eventos Voltados ao Turismo , Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no
valor de R$ 27.000,00 VIGÊNCIA.: 26 de Setembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022
DATA DA ASSINATURA: 26 de Setembro de 2022 - MONICA CRISTINA PELOSO AGUIAR - Sec.
Mun. de Desen. Econômico, de Mineração, Industria, Comércio e Turismo.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-PMDE

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01605001/22/ PROC. LICITATÓRIO Nº 3/2022-230501.
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, torna público o resultado da

Concorrência Nº 001/2022-PMDE realizado no dia 28/06/2022 com reabertura dia
19/09/2022. Objeto: Obtenção de Proposta mais vantajosa para a Administração, relativa à
Contratação de pessoa jurídica para execução indireta, por meio de empreitada global para
CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO, NO MUNICÍPIO DE DOM
ELISEU, nos moldes do convênio nº 94/2022 da Secretaria De Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP. A obra contará com 6,771,24m² de área construída/área
coberta, além de estacionamentos para carros, motos e ponto de taxi, acesso diferenciado
para ônibus e veículos de transporte de encomendas, vagas para embarques de 13 ônibus
simultaneamente, 09 vans, 16 táxi 23 mototáxi. Conforme projetos, memoriais descritivos
e planilhas orçamentárias, e de acordo com o presente Edital e seus Anexos, com o(s)
Vencedor BRASFORT EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ Nº
17.881.358/0001-73, no Valor total de R$ 6.056.425,58 (seis milhões, cinquenta e seis mil,
quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

Dom Eliseu/PA, 28 de setembro de 2022.
VERÔNICA SILVA DA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA , Estado do Pará, tendo como interveniente a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ordenamento Territorial, através de seu Secretário,
Paulo Sérgio Barros - nomeado pela Portaria Nº 010, de 07 de Janeiro de 2022, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública através de
CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando a: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI'S), COOPERATIVAS E EMPRESAS ESPECI A L I Z A DA S
EM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS NOS PRÉDIOS
PÚBLICOS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA - PA, nos termos e
condições estabelecidas no Instrumento Convocatório e demais Anexos. INÍCIO DAS
INSCRIÇÕES: 18 de Outubro de 2022. HORÁRIO: das 08h00 às 12h00.

O presente Chamamento Público não se constitui compromisso de contrato de
prestação de serviços entre o Município de Itupiranga e os interessados participantes, não
cabendo ainda qualquer tipo de ressarcimento pelo Município aos participantes deste, sendo
cada interessado responsável por seus respectivos custos e despesas decorrentes da
participação. O MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA compromete-se a manter sigilo das informações
protocoladas pelos participantes, exceto as dúvidas e sugestões referentes, que serão
respondidas publicamente.

Itupiranga - PA, 28 de Setembro de 2022.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JURUTI

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022

O Município de Juruti/Pa, torna público aos interessados o adiamento da
licitação publicada em imprensa oficial no dia 14/09/2022, na Modalidade Pregão
Eletrônico nº 043/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa capacitada para
prestação de serviços de locação de barco em madeira para realização de transporte
fluvial, em atendimento das demandas do Gabinete da Prefeita. A nova data da abertura
do certame será no dia 06/10/2022, as 10:00hs. Ficam mantidas todas as demais condições
do edital. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com.

Juruti/PA, 28 de setembro de 2022.
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

D ES P AC H O

Objeto: Ratificação de inegibilidade fundamentada no Art. 25, inciso II, c/c o
Art.13, Inciso III da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando o que consta
do processo administrativo que trata da contratação da empresa J V S Castro Serviços
LTDA. Referente à Inexigibilidade nº 6/2022-00012, cujo objeto é contratação de empresa
especializada em serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos, objetivando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. Ratifico conforme
prescreve o paragrafo único do Art. 26 do estatuto das licitações em 15 de setembro de
2022, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexibilidade nº 6/2022-00012. Contrato nº20220512. Contratada: J V S
Castro Serviços LTDA. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - Pa. Gestor: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$140.666,64. Vigência do contrato: 15/09/2022 a
30/09/2023. Data de assinatura: 15/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$49.371,61, nos termos do art. 65, Paragrafo 1º da lei federal nº 8.666/93, passando o
contrato a ter saldo no valor total de R$92.228,88, com inicio da vigência em 20/09/2022
e término 31/12/2022. Contrato nº:20220362. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe
do Rio, inscrito(a) no CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: J J Borges de Oliveira
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.129.307/0001-02.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00023-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de
construção, hidráulicos, elétricos, tintas e acessórios de pintura. Para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais do município de
Mãe do Rio - PA. Abertura: 13/10/2022 ás 09:00hs, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021/001.003-SEMED oriundo da
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021-001/SEMAD (Carona nº 1009/2021) vinculada
ao Processo Administrativo nº 020/2021 - SEMAD/PMA, originária do Pregão Eletrônico
SRP nº 9/2021-024-PMA realizado pela Prefeitura Municipal de Ananindeua - PA. OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Sistema de
Gestão de Abastecimento de Combustível, customizado e gerido pela Administração
Pública Municipal, com fornecimento de vales combustível utilizando cartão físico ou digital
e tickets impressos. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO
MUNICIPAL, CNPJ: 27.329.624/0001-03. CONTRATADA: AMAZON CARDS S/S LTDA, CNPJ:
63.887.699/0001-73. ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR. VALOR ACRESCIDO: R$ 98.337,50
(noventa e oito mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 01/09/2022. ORD. DE DESPESA: Eny Leite Cardoso Pinheiro - Secretária
Municipal de Educação de Marituba/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021/001.004-SESAU oriundo da
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021-001/SEMAD (Carona nº 1009/2021) vinculada
ao Processo Administrativo nº 020/2021 - SEMAD/PMA, originária do Pregão Eletrônico
SRP nº 9/2021-024-PMA realizado pela Prefeitura Municipal de Ananindeua - PA. OBJETO:
Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na Prestação de Serviços de Sistema de
Gestão de Abastecimento de Combustível, customizado e gerido pela Administração
Pública Municipal, com fornecimento de vales combustível utilizando cartão físico ou digital
e tickets impressos. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO
MUNICIPAL, CNPJ: 10.299.375/0001-58. CONTRATADA: AMAZON CARDS S/S LTDA, CNPJ:
63.887.699/0001-73. ADITIVO: ACRÉSCIMO DE VALOR. VALOR ACRESCIDO: R$ 246.285,00
(duzentos e quarenta e seis mil, duzentos e oitenta e cinco reais). DATA DA ASS I N AT U R A :
01/09/2022. ORD. DE DESPESA: José Alexandre Bonfim Cardoso - Secretário Municipal de
Saúde de Marituba/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 202209200020 - TP/CPL/PMM.

Abertura: 18/10/2022, às 10h00min. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada Para a execução da obra de construção das Emef: Umarizal - Alto Moju e Pedreira
- Médio Moju, Zona Rural do Município de Moju/Pa. Edital e anexos:
www.moju.pa.gov.br/site/, Geo Obras TCM/Pa,Setor de Licitações de Segunda a Sexta-Feira,
das 08:00 às 14:00.

Moju/Pa, 28 de setembro de 2022
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-29T00:13:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




